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Spørgsmål nr. 64 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg: 

 

”Vil ministeren foranledige, at Udlændingestyrelsen fremover, 

når styrelsen udsender brev til unge udlændinge om, at de skal 

have deres egen, selvstændige opholdstilladelse, også indivi-

duelt informerer den relevante målgruppe om muligheden for 

at opnå dansk statsborgerskab ved erklæring? Der henvises til 

artiklen ”Unge kan ikke bruge ny, let adgang til statsborger- 

skab”, dr.dk den 3.september 2014.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen.  

 

Udlændingestyrelsen har oplyst følgende: 

 

”Udlændingestyrelsen har i samarbejde med Justitsministeriet og Statsfor-

valtningen udarbejdet en generel vejledning om de nye muligheder for ind-

fødsret til unge i form af vedlagte pjece, som benyttes ved generel og kon-

kret vejledning i bl.a. Udlændingestyrelsen. Pjecen blev lagt ud på bruger-

portalen nyidanmark.dk den 1. juli 2014. 

  

Udlændingestyrelsen har endvidere undersøgt mulighederne for at kunne 

identificere unge, som er født og opvokset i Danmark med henblik på at 

vejlede individuelt om de nye muligheder for indfødsret. Da datagrundlaget 

har vist sig at være for utilstrækkeligt til at udskille gruppen fra andre unge, 

som ikke er født og opvokset i Danmark, har Udlændingestyrelsen i stedet i 

september 2014 indarbejdet vejledningen i både ansøgningsskema til brug 

for ansøgning om permanent ophold og kvitteringsbreve. Herved får alle 

ansøgere om permanent opholdstilladelse tillige vejledning om de unges 

muligheder for erhvervelse af indfødsret i Danmark. 

  

Endelig har Udlændingestyrelsen sendt individuelle breve med vejledning 

om de nye muligheder for at opnå dansk statsborgerskab til 947 unge i al-

deren fra 15 år til 19 år, som har en verserende ansøgning om permanent 

opholdstilladelse i Udlændingestyrelsen, og Udlændingestyrelsen vil end-

videre fremadrettet orientere om muligheden for at opnå dansk statsborger-

skab ved erklæring, når styrelsen udsender individuelle breve til unge ud-

lændinge om, at de skal have deres egen, selvstændige opholdstilladelse, 

når de fylder 18 år. 

  

På tidspunktet for lovens ikrafttræden den 1. juli 2014 udsendte Udlændin-

gestyrelsen en nyhed på brugerportalen nyidanmark.dk. I nyheden oriente-

rede Udlændingestyrelsen om lovens ikrafttræden, og muligheden om 
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statsborgerskab for unge født i Danmark, og henviste i den forbindelse til 

Justitsministeriet og Statsforvaltningen. Samtidig blev medarbejderne i Ud-

lændingestyrelsen orienteret om ikrafttræden af loven, og instrueret i udle-

vering af den udarbejdede pjece til relevante ansøgere under 19 år, samt 

generel vejledning for styrelsens brugere.” 

  

 


